PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2023 года № 9/32
Об утверждении структуры и штатной численности в Администрации  Мантуровского сельсовета Мантуровского района
      В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законам Курской области от 13 июня 2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области, рассмотрев представление Главы Мантуровского сельсовета Мантуровского района Собрание депутатов Мантуровского сельсовета Мантуровского района  РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района, согласно приложению № 1.
2. Утвердить предельную штатную численность администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района в количестве  7,0  штатных единиц  согласно приложению № 2.
2.1 1 штатная единица – выборная должность Глава Мантуровского сельсовета;
2.2.  3 штатные единицы – должности, замещаемые муниципальными служащими.

2.3. 3 - штатных единиц – должности работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы.
3. Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района провести организационно - штатные мероприятия по приведению правовых актов администрации в соответствии с настоящим решением и осуществить финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после окончания мероприятий, указанных в пункте  3 настоящего Решения.

4.1 Пункт 3 настоящего Решения вступает  в силу с момента подписания
5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решения:- от 23.11.2010 №20 «О структуре Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района»;

- от 20.12.2013 №56 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов №20 от 23.11.2010 О структуре Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района»;
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Мантуровского сельсовета Мантуровского района
Председатель  Собрания депутатов

 Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                               В.Н. Черенков

Глава Мантуровского сельсовета

Мантуровского района                                                               А.Л.Чернов

	Приложение №1

к решению Собрания  депутатов

Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от 28 ноября  2023г. № 9/32

Структура Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района

Приложение №2

к решению Собрания  депутатов

Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от  28 декабря 2023г. № 9/32

Предельная штатная численность в Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района

	№
п/п
	Наименование должностей
	Штатная численность

	Руководители исполнительно распорядительного органа местного самоуправления

	1

2
	Глава  Мантуровского сельсовета Мантуровского района

Заместитель Главы администрации
	1 ВД
1 МС

	3

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Начальник отдела

	1 МС

	4
5

6

7
	Отдел обеспечение деятельности Администрации

Начальник отдела

Ведущий эксперт
	1 МС
3 ТР

	Всего:
	 4 МС

3 ТР

	Итого:
	7,0

МС - обозначение должностей муниципальной службы.

ТР – обозначение должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы (технических должностей)

ВБ- выборная должность

Глава Мантуровского сельсовета Мантуровского района – 1 ВД

Отдел обеспечения деятельности Администрации

Начальник отдела - 1 МС

- ведущий эксперт – 3 ТР

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Начальник отдела

  – 1 МС

Заместитель Главы администрации – 1МС

Всего единиц- 7

МС – 3  муниципальных служащих

ТР – 3 работника, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

ВД – 1 – выборная должность